Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

09Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2019 • Edição MMMCMXXXIII

DECRETO Nº Oll/l819 ELISE MARTINS- PI, 18 DE OUTUBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, ESTADO DO PlAUl,

no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 67, VI, da Lei Orgânica do Municíplo de

E.liseu Martins.

CONSIDERANDO o feriado d.e 20 de outubro, Aniversário da Cidade

(Emancipação Política);

DE-CRETA:

Art. !º - É declarado ponto fa.cultotivo no dia 21º de outubro de 20 19 (segunda-

feira).

§ l º - Deverão funcionar normalmente as unidades das Sec.retorias e Órgã.o deste

municipio, cujas atividades não possam sofrer dc:s.continuidade.

Art. 2° - Este decn:lo entrará cm vigor na d111a de sua publicaçilo, revogam.se os

disposi9ões em contrário.

Gabinete do Prefeito Mumcipal. de Eliseu Martins - PJ, aos dezoito dias domes

de outubro do linO dt dois mil e dezenove.

ESTADO DO PIAUf
IPREfEIITiURA MUNICIPAL IDE ELISEU MARTINS
PrlÇI Gov. Albtm> Silva, +wctnuo • loM (089) 3537-11841
CNPJ 06..554.~1 .otl

E-tnlil: RBlt!UIISIUYIJllltjnlQy•]!oo,oom.br

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N-01412019/CPL

OBJ!ETO: Regislro de Preços para Aquisição parcelada de Gêneros Allmentlcfos (carne e
frios) para composjcao da Merenda Esçojar dos alunos da r:ede municipal do Munjoípjo de
Elizeu Martins-PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursai e proferida a adjudícação do objeto da
licitação homologo o procedimento licitatório, com base legal no Art. 4". XXI I, da Lel n00

10.520/2002,c/c Art.43, VI , Lei rf' 8666193 em favor das empresas:

1) COMERCIAL NOTA 10/MANOEL DE SOUSA BRITO FILHO, inscrita no C.N.P.J . sob o,
n•. 03.152.570.0001-95, sediado a Av. Manoe'I Rodrigues. S/N, Centro de Eliseu Martins/1,
com o valor total de RS 91.182,50 (noventa um mil, cento oitenta dois reais e cinquenta
centavos).

Eliseu Martins (PI), 22 de Julho de 2019

Marcos Aurélio Guimaraes de Araújo
Prefeito Municipal

ESTADO DO Pl~IJI
PREFEITURA. MUNICIPAL DE EUSEU MARffiS
Pnça Gov. Albolto sa.o, "1JC..nln> . '°"" (0&913531-1111
CNPJ OS,"4.05t/0001-0e
E--mlil; 1P!F1tl\YIMIWaHl1RMPYl!l90 egmd?r

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N• 012/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N-01412019/CPL

OBJETO: Reg1stro de Preços para Aaulslcão par@lada de GênerOG AllmentfciOG (carne a
fàos) ºªra @mOOfflCSP da M@utnda Esool8{ dos @IYDPS da wde municipal do MYnic(pip dH
Elizeu Martins-PI

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.600/93 e posteri()(8S alterações.

ADJ UDICAÇÃO: Declinado o dlrulto de recorrer e considerada aceitável 86 propost86, por
alender as exigências do edital e ofertar preços compatívei.s com o praticado no mercado,
o Pregoeiro declarou vencedor-es do certame os licitantes:

1) COMERCIAL NOTA 10/MANOEL DE SOUSA BRITO FILIHO, inscrita no C.N.P .J. sob<>
n• . 03.152.570.0001 •95, sediado a Av. Manoel Rodrigues, S/N, Centro de :Ellseu Martlns/1,
com o valor tola1 de RS 91 .162,50 (noventa um mil, cento oitenta dois reais e cinquenta
centavos).

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art.

4°, XX da Lei nº 1,0.520/2002, IM!ndo encaminhado ao Ordenador da Despesa para

homologaçao.

Eliseu Martins (PI), 22 ele Julho de 2019

Jose Oavi de Sousa Araújo
Pregoeiro da PMEM

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
--~SK'0nn>,'4~- fooo[08il :lm·11IIG
CN'J --•-oe
E ,snfei!r:aü:a,aeaícePeOoomh --· Wllt 1

EXTRATO DE ATA DE RE.GISTRO PREÇOS N'01212019

PROCESSO AOMlflSTRA nvo N' 01412019/CPUPMEMIPI
ATA EXTRA TO PARCIAL N" 01212019 • PMTP~
PREGÃO PRESENCIAL N'012/2019-PMEM

OBJETO: ~Iro ele Prl!Ç09 para Aquisiçao part:elacla de Gllneros A/imentidos (carne e frios) para -canposiçao da
Merenda Escolar dos alunos da rede rntricipal de Muricii-> ele Slizeu r.wtins,PI.

DATADA SESSÃO: 15/07/2019, As l l;OOHORAS
PREGOEIRO: JOSE OAVI OE SOUSA AAAUJO
DA TA DA HOMOLOGAÇÃO: 22/07/21)19
DATA AJDUDICAÇÃO: 22!07/2019

VALIDADE: o prazo de validade <Ili ata de~~ ele pt$p$ nao sera ~ora doze-• inct,,ídas Mdlvais
p,oaogações. oooforme o inôso 111 do§ 3" do art 1s da lEi n• a 006 de 1993

FORNECEOOR-OOME:RCIAL. NOTA 10/MAHOEL. DE SOUSA BRITO FIUtO-.ME. in$0'i to l'IOCNPJSOl>o'
03.152.67(II00()1-95, si!uado a M Manoel Rodrigues, S/N - Ce~ de SliM Manlns-PI, (:()íl'I os Ya10t8$ abaixo:

ITU1 08JUO UNID. QTDI:. VALORUNIT. lOTAL

01 Cilmel!OYN (~. Ris maria) KG 800 RS 111,90 (GazêllOYê rus e RS 15..9'20.00 --)
02 carr., moldo btM1à(t,~. Ria maria) KG 1000 R$11.VO (oonnme R$ 11.VOO.OO

flOl'lll'lta-lavoll
(13 f""1g0~ (M11""9!, ~, KG 2000 Fll 7,29 (M te AJ"'1!! e vt-,. • R$14~

OOYI -l
OI Frango..-, roxa e sobreaml (Mali~•. 1(0 IIOO RS B,75(o11oleéesefen1a R$7 .. 000,00

Aw,sn e clnoo a,BIB'«lr.l
O!I Peilo da lrango (MaJinga. Awvar) KG !iOO R$ 8.90 (oi:lo mais• no,enla R$U50.00

CEM&WS)

06 Flgado- KG 800 Rl 12..IIO (doau-e RS 11.320.00
IIOl't!'ila-lavol)

111 Sa1Bkt\a (f"""888. A""'8r. Exralência) 1(0 1200 RS 6.90(sels n,e is e """8rú R$8.211G,OO
ainliMJ,,)

O!I Li'lgliÇa tipoClliabm$a (F"-AwtlI. KG 1000 R$14.2,I (IJJlllór'zB mai!; li RS 14.2,!0.00
-ncia) -IIGuà'CIQ!fllaYcr;)

Oi -(1,lamtlJ KG 750 RS ~.911 (dnco Mil 1 R$ U92,50
r,o,,enuenc,,ecemavos)

Ta!laldc!■ -R$ 91.182,!JO,

fim: Eliseu Martins/PI
Data da, Assinalure: 71J07at)19
Geslor Respcnsável PEia Ala: PtefEi'o Mlffdipal ele Eliseu Martins/PI, Sr. Man:os Airiio Glrimarae:s ele Ara (40

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent